

Innspill til Strategisk plan for FeFo 2024

Vi viser til høringsnotat fra dere 14.09.2023. Finnmark treforum har følgende innspill til planen som vi håper dere vil hensynta. Vi har knyttet innspillene til de ulike avsnittene i planen, der kulepunktene er vårt forslag til endring.

Litt om oss:

Finnmark treforum er en næringsorganisasjon for skog- og trebedrifter i Finnmark som ble etablert i 2008. Vi organiserer bedrifter innenfor hele verdikjeden i skogbruket, fra entreprenører, sagbruk, vedprodusenter, trevareprodusenter og skogeiere. Vårt formål er å legge til rette for at skogressursene i Finnmark kan utnyttes best mulig slik at de bidrar til verdiskaping for den enkelt bedrift og næringa som helhet. Vi jobber også med å skape samarbeid mellom bedriftene samt at vi tilbyr kurs og studieturer innen skogbruket. Vi har mellom 20 og 30 betalende medlemmer og ca 70 bedrifter som er oppført i vår bedriftsdatabase.

Kjerneverdier

Finnmarkseiendommen ønsker å være en ansvarlig og troverdig grunneier. FeFo er Norges største skogeier og har per i dag ingen ansatte med skogkompetanse til å forvalte sine skogressurser, men leier inn kompetanse ved behov. Vi mener FeFo må reetablere et kontor i den viktigste skogkommunen, Sør-Varanger. Her hadde FeFo inntil i 2019 en fast ansatt skogforvalter. Vi mener at denne stillingen har vært svært viktig i den daglige drifta av finnmarksskogen fordi den sikret et faglig godt skogbruk og bidro til et godt samarbeid mellom skognæringa og skogeier.

- Finnmarkseiendommen skal være en ansvarlig og troverdig skogeier ved å ha fast ansatt en skogforvalter med skogkompetanse i Sør-Varanger.

Drift og utvikling av Finnmarkseiendommen

FeFo har de siste 15 årene satt i gang tynning av furuskogen i fylket. Dette har vært helt vesentlig for å skogbruket totalt sett, fordi det sikrer tilgang på arbeidskraft og maskiner til å få utført skjøtsel og hogst. Finnmark treforum mener det er viktig å opprettholde tynninga i årene framover, fordi det gir en verdifull kvalitetsheving på tømmerressursen og det bidrar til aktivitet i hele verdikjeden.

Finnmark treforum er opptatt av at skogressursene i fylket forvaltes faglig og bærekraftig. I dag har ikke FeFo egen aktivitet innen treforedling, men tilrettelegger slik at lokale bedrifter kan kjøpe skogråstoff til sin produksjon. Det er svært få som eier egen skog i Finnmark og det er derfor helt avgjørende at grunneier har en stabil og forutsigbar skogforvaltning. Finnmark treforum har jobbet lenge med å øke verdiskapinga basert på skog i fylket. Dette arbeidet er helt avhengig av et godt samarbeid med FeFo. Vi ønsker at Strategisk plan tar inn følgende:

- FeFo skal drive et aktivt skogbruk med fokus på hogst, planting, ungsogpleie og tynning

- FeFo skal bevare og øke skogarealet, særlig barskog som har begrenset utbredelse i Finnmark. Barskogen er selve grunnlaget for skognæringa og må vernes ved å hindre omdisponering og oppstykkning.
- FeFo skal bidra til at lokale skog- og trebedrifter får en stabil og sikker tilgang på råstoff til sine produksjoner. Tømmer og råstoff må tilbys til en fornuftig pris som sikrer lokal verdiskaping.

Samfunnsansvar og bærekraft

Det å drive skogbruk er i seg selv bærekraftig. Det bidrar til å produsere råvarer med svært lavt klimaavtrykk og det sikrer at verdiskaping skjer lokalt. En godt skjøttet skog vil også gi det største bidraget til karbonbinding, fordi skog i god vekst binder mer CO₂ enn gammel skog. Hvis man samtidig tar ut skog som er utvokst og bruker det til produkter med lang levetid, forbedres klimaregnskapet ytterligere. Tynning av furuskogene i Finnmark, der virket brukes til bioenergi er et godt eksempel på at skogen bidrar til økt bærekraft, når fornybart skogsråstoff erstatter f. eks olje i varmeanlegg. Vi mener FeFo allerede gjør en meget god jobb på dette området, men ser at det er mulig å øke innsatsen når det gjelder karbonbinding.

FeFo er en aktør i bioenergimarkedet i Finnmark ved at de selger skogsflis til lokale varmeanlegg. Per i dag er det kun i Pasvik/Kirkenes det er et fungerende marked med hogst og flising. Det er to fyringsanlegg i Porsanger som tidligere brukte skogsflis. FeFo bør arbeide for at skogsflis igjen blir brukt i disse anleggene.

Vi forslår derfor at:

- FeFo satser mer på skogkultur på sine arealer. Det innebærer økt planting av furu på arealer der det i dag vokser dårlig bjørkeskog og at planting velges på arealer som slutthogges framfor naturlig foryngelse. Bjørka er faktisk dårlig tilpassa de tørre og magre skogbonitetene vi finner mye av i Finnmark. Ved å plante furu på slike arealer vil det gi økt karbonbinding og på sikt også gi en verdifull tømmerressurs. I Lappland i Finland er det flere steder foretatt slik treslagsskifter med godt resultat.
- FeFo bør fortsatt legge til rette for at vedhuggere som har vedteig, får god informasjon om viktigheten av å tynne og pleie skogen når de hogger. Fokus må være på å hogge slik at gammel utvokst bjørk tas ut, mens ungskog av bjørk får stå igjen.
- FeFo skal bidra til mer skjøtsel av ungskog både i lauv- og barskog. Dette for å sikre høy produksjon i skogen som samtidig er bra for friluftsliv og allmennhet.
- FeFo skal være en aktiv skogeier som utnytter skogen bærekraftig slik at den bidrar til verdiskaping i fylket.
- FeFo skal arbeide for økt leveranse av bioenergi til lokale anlegg i fylket.

Innspillene her er behandlet og vedtatt av styret i Finnmark treforum på møtet 12.02.24

Med hilsen

Ketil Wikan (Sign.)

Leder